1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO EM CARGOS DE
NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO

EDITAL Nº 12 – FUB, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público o resultado final na prova discursiva para os cargos de
nível superior (exceto para o cargo 4), referente ao concurso público para o provimento de vagas e a
formação de cadastro de reserva em cargos de nível superior e de nível intermediário da Fundação
Universidade de Brasília
1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA DISCURSIVA (SOMENTE PARA OS CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR, EXCETO
PARA O CARGO 4)
1.1 Resultado final na prova discursiva, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética e nota final na prova discursiva (P3).
1.1.1 CARGO 1: ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
10005068, Abdiel Nunes Pereira, 21.50 / 10005037, Adriano Miranda Barbosa, 16.21 / 10004730, Ailton
Ferreira de Medeiros Junior, 18.90 / 10004982, Alexandre Faria de Oliveira Junior, 21.06 / 10005026, Amaury
Coriolano da Silveira Junior, 25.23 / 10005978, Bismarke Costa Souza, 14.75 / 10005517, Bruno Martins de
Oliveira, 15.89 / 10004294, Bruno Salgado Neves, 7.74 / 10002941, Carlos Alberto Correa da Silva, 18.00 /
10005859, Carlos Eduardo Silva dos Santos, 17.46 / 10002299, Clayton Menezes Silva, 17.25 / 10003098,
Cristiane Perini Araujo Bachiega, 16.30 / 10000890, Daniel Ataydes de Oliveira Sousa, 19.25 / 10001055,
Daniel Silva Bezerra, 19.63 / 10005490, Davi Martins Vieira, 20.49 / 10005999, Debora Simoes Teixeira
Mourao, 28.67 / 10004703, Emanoel de Lima Bernardo Junior, 11.97 / 10006033, Emerson Santos Tavares,
6.65 / 10004535, Erik Barbosa da Costa, 26.22 / 10005483, Everton Resende Borges, 13.26 / 10004389, Fabio
Ferreira de Assis, 14.87 / 10004156, Fernanda Cristina Sudre Vieira de Sousa, 19.00 / 10005952, Fernando
Alecsandro dos Santos Teixeira, 15.17 / 10004397, Fernando Augusto de Morais, 20.75 / 10005464, Filipe de
Jesus Martins da Costa, 17.95 / 10004341, Flavio Carlos Pinto, 25.85 / 10004466, Gabriel Bezerra Belem,
20.88 / 10004973, Gabriel Franklin Braz de Medeiros, 29.20 / 10004345, Gabriel Ismael de Oliveira Rocha,
23.38 / 10004248, Gutemberg Dangelo Mendes, 17.31 / 10004549, Helem Chaves de Lima, 18.50 / 10004355,
Igor de Oliveira Farias, 20.14 / 10004228, Janderson Lima Soares, 21.90 / 10004281, Jhon Felix Silva
Figueredo, 13.35 / 10003671, Jhonatan da Hora Souza Silva, 22.10 / 10005012, Jose Carlos dos Santos Gomes,
22.36 / 10001070, Juan Uriel Assuncao Angelo, 21.85 / 10005325, Juliano Sposito Galdino, 22.22 / 10005592,
Jussara Macedo Neves, 25.57 / 10001127, Klark Gable Souza Porto, 21.26 / 10002919, Laiz Jordana de Paula
Almeida, 21.65 / 10003469, Lauro Italo Muniz de Castro Gomes, 24.05 / 10005471, Marcelo Silveira de Souza,
15.60 / 10003709, Marcio Ferreira dos Santos, 15.91 / 10001298, Marcos Vinicius Campos, 14.93 / 10004189,
Mariana Gonzaga dos Santos, 18.90 / 10005975, Maycon Douglas Mesquita de Souza, 20.88 / 10004995,
Murilo Carvalho Libaneo, 22.44 / 10005687, Nicolas Sousa e Silva, 22.73 / 10002850, Paulo Roberto Marinho
Cardoso, 20.88 / 10005261, Pedro Henrique Goncalves de Oliveira, 24.34 / 10000874, Rafael Brenner Gomes
Silva, 17.53 / 10004684, Rafael Fernandes de Carvalho, 20.50 / 10004645, Rafael Medeiros Vieira, 21.48 /
10000265, Renato da Silva Aragao, 19.03 / 10005324, Rodrigo Lucas Mendes, 23.38 / 10005423, Rui Martins
Vieira Barbosa, 22.90 / 10004180, Samuel Lucas Irene Dionisio de Moraes, 27.00 / 10005137, Tallys Augusto
Goncalves Cordeiro, 25.66 / 10005545, Vitor Vasconcelos de Oliveira, 14.23 / 10004715, Warley Moura do
Nascimento, 29.31 / 10004322, Weberson Pereira da Silva, 28.60 / 10005301, Wesley Santos Bernardes,
18.81 / 10005095, William Estrela Louzeiro, 17.43.

2

1.1.1.1 Resultado final dos candidatos que se autodeclararam negros na prova discursiva, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na prova discursiva (P3).
10001871, Abdias Francisco Rodrigues, 16.36 / 10005859, Carlos Eduardo Silva dos Santos, 17.46 / 10002299,
Clayton Menezes Silva, 17.25 / 10005490, Davi Martins Vieira, 20.49 / 10001305, Erasmo Ribeiro de Lima,
19.56 / 10004172, Evangelista Manoel de Souza, 7.13 / 10000019, Felipe Lopes da Silva, 22.48 / 10004156,
Fernanda Cristina Sudre Vieira de Sousa, 19.00 / 10005952, Fernando Alecsandro dos Santos Teixeira, 15.17
/ 10005464, Filipe de Jesus Martins da Costa, 17.95 / 10004341, Flavio Carlos Pinto, 25.85 / 10004248,
Gutemberg Dangelo Mendes, 17.31 / 10005012, Jose Carlos dos Santos Gomes, 22.36 / 10001070, Juan Uriel
Assuncao Angelo, 21.85 / 10005325, Juliano Sposito Galdino, 22.22 / 10006111, Lucas Marcelo Ribeiro de
Sousa Mota, 26.42 / 10002850, Paulo Roberto Marinho Cardoso, 20.88 / 10000874, Rafael Brenner Gomes
Silva, 17.53 / 10004322, Weberson Pereira da Silva, 28.60.
1.1.2 CARGO 2: FÍSICO
10002474, Antonio Marcio Silva Duarte, 15.22 / 10005459, Bernardo Forton Odlavson Goncalves, 20.13 /
10004775, Carina Silva Lyra, 25.92 / 10004729, Cristian Landri Cabral de Moraes, 19.78 / 10003544, Daniel
Dourado de Aragao Santos, 18.67 / 10005703, Daniel Marchesi de Camargo Neves, 16.57 / 10003685,
Ednardo Paulo Spaniol, 24.19 / 10002195, Fabiano da Silva Costa, 25.39 / 10002968, Filipe Rezende Bezerra,
24.15 / 10002734, George Andre Pacheco da Silva, 19.53 / 10000510, Jonathan Lucas Neia Nascimento, 18.94
/ 10002363, Lucas Alves Rodrigues, 18.42 / 10004252, Lucas Paulo Almeida Oliveira, 25.20 / 10002068, Lucas
Perousa Bilar, 11.38 / 10006091, Marcos Kendi Yamasaki, 20.93 / 10001379, Rafael de Jesus dos Santos
Oliveira, 20.45.
1.1.2.1 Resultado final dos candidatos que solicitaram concorrer como pessoas com deficiência na prova
discursiva, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na
prova discursiva (P3).
10005703, Daniel Marchesi de Camargo Neves, 16.57.
1.1.3 CARGO 3: MÉDICO – ÁREA: PSIQUIATRIA
10005165, Anderson Mendes Garcez, 21.32 / 10004905, Clara Nunes de Castro, 24.42 / 10005442, Levi
Bezerra Sena, 28.07 / 10004804, Marcelo Carlos de Oliveira Junqueira, 21.85 / 10000166, Natalia Pereira
Novo, 25.05.
1.1.4 CARGO 5: PSICÓLOGO – ÁREA: CLÍNICA
10002689, Alane Kelly de Lima, 22.53 / 10001475, Amanda Soares da Cruz, 23.73 / 10001394, Ana Clara
Pereira de Queiroz, 26.40 / 10005415, Barbara Costa Oliveira, 20.21 / 10000390, Edmario Rocha Machado
Junior, 20.21 / 10001172, Erik Carvalho Silva, 24.13 / 10003571, Isadora Rodrigues Oliveira, 15.56 / 10001743,
Karla Jordana de Moraes Carvalho, 19.50 / 10004568, Lauanda Ynara Souto Ribeiro, 20.30 / 10004939,
Leidiane Brandao, 18.75 / 10004457, Leidiane Francisco Diniz, 14.82 / 10004800, Lidiane Guimaraes Monte,
26.60 / 10005306, Luisa de Carvalho Nardelli, 28.63 / 10005794, Mariana Fagundes Galvao, 27.23 / 10002977,
Mariana Kern da Rosa, 27.80 / 10002057, Marina Fraga Palma, 28.23 / 10000058, Nathalia Marques
Bontempo, 22.53 / 10000736, Patricia Milhomens Guimaraes, 22.10 / 10000443, Raissa Costa Faria de Farias
Seabra, 18.13 / 10005810, Thaina Sales da Silva, 17.25.
1.1.4.1 Resultado final dos candidatos que solicitaram concorrer como pessoas com deficiência na prova
discursiva, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na
prova discursiva (P3).
10003825, Jessica Cinthia de Araujo Lima, 15.25 / 10000314, Rayanne Rodrigues de Lima, 17.13.
1.1.4.2 Resultado final dos candidatos que se autodeclararam negros na prova discursiva, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na prova discursiva (P3).

3

10002969, Caio Capella Ribeiro Santos, 22.48 / 10001448, Creuzileni Souza Pinheiro, 15.46 / 10004815,
Dyonatan Wesllen Cardoso Weber, 15.71 / 10005867, Gabriela Cares Bandeira, 25.92 / 10005968, Gisele
Maria de Almeida Brum, 26.60 / 10002633, Heidmilene Goncalves Rocha, 25.91 / 10004894, Manuela Santos
do Nascimento, 20.68 / 10000587, Milena Alves de Sousa, 15.33 / 10005138, Sabrina Vaz dos Santos e Silva,
17.61 / 10005810, Thaina Sales da Silva, 17.25.
1.1.5 CARGO 6: PSICÓLOGO – ÁREA: ESCOLAR
10004299, Ada Cecilia de Souza Puttini Calza, 26.40 / 10004404, Adrielle de Matos Borges Teixeira, 23.70 /
10005204, Ana Caroline de Caldas, 27.06 / 10001050, Ana Kelly Adriano Viana, 22.36 / 10005963, Antonio
Aisengart Menezes, 20.57 / 10005061, Beatriz de Melo Silva, 14.90 / 10004431, Clarissa dos Santos Bonfim,
21.77 / 10004846, Daniele Santana Lima, 25.80 / 10006002, Deneval Ferreira de Freitas Junior, 28.07 /
10005062, Felipe da Rocha Gomes, 15.91 / 10002360, Felipe Souza Rodrigues, 16.35 / 10004212, Gabriela
Ramos Pacheco, 25.25 / 10005740, Jalil Saleh Ali Karajeh, 21.03 / 10002909, Joisa Pereira da Silva, 25.06 /
10000351, Jordana Viana Carvalho Fonseca, 17.93 / 10000333, Leonardo Cavalcante de Araujo Mello, 25.03
/ 10004681, Nataly Padilha Rodrigues, 25.54 / 10005479, Nathalia Gentil Almeida, 25.63 / 10001982, Paula
Pereira Salvino, 26.14 / 10004201, Tanize Vicosa Cardoso, 25.60 / 10005789, Thaisa da Silva Fonseca, 26.60.
1.1.5.1 Resultado final dos candidatos que se autodeclararam negros na prova discursiva, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na prova discursiva (P3).
10004404, Adrielle de Matos Borges Teixeira, 23.70 / 10001557, Amanda Balbino Pereira, 24.80 / 10005204,
Ana Caroline de Caldas, 27.06 / 10001894, Ana Terra Pires de Moraes, 25.94 / 10006051, Arthur do
Nascimento Cruz, 12.75 / 10005061, Beatriz de Melo Silva, 14.90 / 10004338, Guilherme Aquino da Silva,
18.16 / 10002909, Joisa Pereira da Silva, 25.06 / 10005456, Maria Eduarda Calaca da Silva, 10.52 / 10005823,
Polliana Teixeira da Silva, 29.17.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1  As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos recursos interpostos contra o
resultado provisório na prova discursiva estarão à disposição dos candidatos a partir da data provável de 19
de setembro de 2023, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/fub_19.
2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas da banca para o
deferimento ou indeferimento.
2.3 O edital de resultado final na prova de desempenho teórico-prático, somente para o cargo 4, e de
convocação para a avaliação biopsicossocial dos candidatos que solicitaram concorrer como pessoas com
deficiência e para o procedimento de heteroidentificação complementar a autodeclaração dos candidatos
negros, para todos os cargos, será publicado no Diário Oficial da União e divulgado na internet, no endereço
eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/fub_19, na data provável de 6 de outubro de 2023

MÁRCIA ABRAHÃO MOURA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA